

**Protokół Nr XVII/16**  
z obrad XVII sesji Rady Gminy w Orońsku  
z dnia 8 lutego 2016 r.

Obrady XVIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Skarbnik Panią Krystynę Wójcik oraz Pana Romana Woźniaka.

**Ad. 2**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych.

Trzynastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi i nie ma potrzeby go odczytywać.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
  - a). wyrażenia zgody na opracowanie strategii rozwoju gminy Orońsko na lata 2016 – 2022;
  - b). zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko
  - c). zmiany uchwały Nr XVI/87/16 z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;

4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

### Ad. 3 a

Przystąpiono do realizacji pkt 3 a podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie strategii rozwoju gminy Orońsko na lata 2016 – 2022.

Pan Wójt powiedział, że ta uchwała była przedmiotem spotkania, które odbyło się w czwartek. Zapoznawałem wysoka radę z potrzebą posiadania przez gminę dokumentu jakim jest Strategia Rozwoju Gminy. Jest to dokument, który będzie nieodzowny do dalszych strategicznych planów i wykonywana zadań związanych z tą strategią. Dzięki posiadaniu strategii będziemy mogli w miesiącu kwietniu wystąpić z wnioskiem o aplikację środków na opracowanie kolejnego, dużo droższego opracowania, jakim jest projekt rewitalizacyjny Gminy Orońsko. Przy pomocy strategii będziemy mogli wystąpić do Marszałka o współfinansowanie w granicach 80 tys zł na program rewitalizacyjny. Kolejna uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została w piątek skorygowana przez Panią Skarbnik.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/90/16 w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie strategii rozwoju gminy Orońsko na lata 2016 – 2022 została przyjęta jednogłośnie.

### Ad. 3 b

Przystąpiono do realizacji pkt 3 b podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko.

Pan Wójt dodał, że Pani Skarbnik zaokrągliła kwotę, ponieważ według naszego rozeznania będzie nas to kosztować 10 tys zł netto. Będzie to zależało od wyboru wykonawcy. Pani Skarbnik przyjęła kwotę 15 tys zł.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/91/16 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko została przyjęta.

### **Ad. 3 c**

Przystąpiono do realizacji pkt 3 c podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/87/16 z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Pan Wójt powiedział, że Pani Skarbnik w dniu dzisiejszym jest na szkoleniu.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/92/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/87/16 z dnia 28 stycznia 2016r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została przejęta jednogłośnie.

### **Ad. 4**

Przystąpiono do realizacji pkt 4 wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy w 2016 roku będzie zrobiony I etap ul. Brandta czy tylko zostanie zrobiona dokumentacja.

Pan Roman Woźniak odpowiedział, że z tego co przewidujemy to ta droga ruszy. Jest to uzależnione od tego jak Urząd Marszałkowski rozpatrzy nasz wniosek, czy zabezpieczy finansowanie i czy będzie czas na realizację tego zadania. Jeżeli się okaże, że mamy robić to w grudniu to nie chcieli byśmy. Mam nadzieję, że będzie możliwość zaplanowania harmonogramu prac, żeby wykonać to zadanie w dostatecznych warunkach pogodowych. Z dotychczasowego planu, który mamy przed sobą, jeżeli Urząd Marszałkowski w miarę wcześniej rozpozna wnioski i da nam możliwość finansowania, to my jesteśmy gotowi ogłaszać przetarg. Chcieli byśmy, żeby zadanie zostało ukończone w październiku.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy będzie jeszcze możliwość skonsultowania projektu.

Pan Woźniak odpowiedział, że dokumentacja została już zrobiona, na etapie wykonawczym będzie można uwzględnić jakieś drobne uwagi mieszkańców. Przy wnioskach dotowanych jakaś większa zmiana nie wchodzi w grę ponieważ będzie się to różniło od wniosku. Mam nadzieję, że rozwiązania, które zaproponował inżynier Tkaczyk są sensowne.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy przy ogrodzeniu klubu sportowego, rów zostanie przykryty i wykorzystany np. na parkingi.

Pan Woźniak odpowiedział, że po części będzie można parkować wzdłuż drogi. Nie będzie parkingów na poprzek lub w rybią ość. Parkingi będą utwardzone kruszywem. Będzie dużo miejsc postojowych, jednak nie mogą one kolidować z wjazdami.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy koło niej również będą wykopane rowy z odprowadzeniem do ul. Topolowej.

Pan Woźniak odpowiedział, że dokumentacja jest opracowana wraz z odwodnieniem. Przy modernizacji tej drogi chcemy zapewnić odwodnienie skrzyżowania ul. Brandta z ul. Topolową. Jestem dobrej myśli i mam nadzieję, że w 2016r. uda się to wykonać.

Pan Kusztal zapytał czy wnioski do strategii rozwoju mają być składane na piśmie.

Pan Wójt odpowiedział, że tak. Jeżeli jest jakiś zaniedbany teren to musi być ujęty w strategii, żeby można było coś zrobić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy droga koło rowu za którą chodzi Pani Falińska jest ujęta w planie rozwoju.

Pan Wójt odpowiedział, że dokumentacja na skrzyżowanie ul. Starowiejskiej z trasą e-7 jest już wykonana. Drogę między ul. Starowiejską a ul. Rieczna możemy ująć w strategii, jak również przedłużenie ul. Szkolnej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że tam są tereny mokre.

Pan Wójt odpowiedział, że z informacji uzyskanych od Pani Falińskiej wie, że tylko dwóch właścicieli jest przeciwnych tej drodze. Podobna sytuacja jest przy zmianie planu przy ul. Dworskiej, który pierwotnie budził konflikty, jednak po rozrysowaniu przez urbanistę widzimy szansę porozumienia.

Pani Wójcik powiedziała, że w budowie jest trasa S- 7 i już nie będzie obostrzeń co do zjazdów z istniejącej trasy nr 7, ponieważ nie będzie drogą szybkiego ruchu.

Pan Mirecki zapytał jaki status będzie miała ta droga.

Pan Wójt odpowiedział, że ma być to droga wojewódzka. Wystąpiliśmy do GDDK i A z wnioskiem o przekazanie solarki i dwóch pługów.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad XVIII/16 sesji Rady Gminy został wyczerpany i zamknęła obrady.

Protokolowała  
  
Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
Ewelina Suligowska